

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023		Modalidade: Tomada de Preço		Nº da Licitação: 4		Data da Licitação: 25/04/2023	
Julgamento: Menor Preço Global		Situação: Julgada		Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de pavimentação asfáltica com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) na rua Elemar Eggers, lateral com RSC 153 do Município de Ernestina com recursos próprios, conforme projeto de engenharia.			
Fornecedor Vencedor: COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP - 10448							
Telefone: (54) 3313-1514		Email: bonfante.matheus@terra.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,000	M3	Terraplenagem		48.605,51000	48.605,51
	1	3.428,460	M3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³		7,81000	26.776,27
	2	857,120	M3	Escavação, carga e transporte de material de 2ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³		13,31000	11.408,27
	3	517,900	M3	Compactação de aterros a 100% do Proctor Normal		5,79000	2.998,64
	4	3.767,680	M3	Espalhamento de material em bota-fora		1,97000	7.422,33
2		1,000	M3	Pavimentação		988.924,57000	988.924,57
	1	7.716,000	M2	Regularização do subleito		1,34000	10.339,44
	2	1.028,800	M3	Sub-base de macadame seco com brita comercial (e= 0,20m)		180,15000	185.338,32
	3	1.012,730	M3	Base de brita graduada com brita comercial (e= 0,15 m)		213,85000	216.572,31
	4	4.777,170	TON	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ t 1,33 (exclusa) e descarga em distribuidor autopropelido		3,04000	14.522,60
	5	481,480	T	Concreto Betuminoso Usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa c, com CAP 50/70 - aquisição posto usina		917,79000	441.897,53
	6	1.234,560	T	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada		2,24000	2.765,41
	7	160,750	M3	Concretagem de piso de concre sobre solo, FCK 30 MPA - lançamento, adensamento e acabamento.		730,88000	117.488,96
3		1,000	H	Imprimação		33.717,47000	33.717,47
	1	10,290	H	Vassoura mecânica		13,89000	142,93
	2	20,580	H	Vassoura Mecânica		6,60000	135,83
	3	6.430,000	KG	Imprimação		4,14000	26.620,20
	4	5,140	H	Espargidor		308,83000	1.587,39
	5	29,840	H	Servente		23,34000	696,47
	6	8,740	H	Trator de pneus		166,13000	1.451,98
	7	21,090	H	Trator de pneus		61,62000	1.299,57
	8	25,210	H	Espargidor		70,73000	1.783,10
4		1,000	H	Pintura de ligação		15.855,19000	15.855,19
	1	10,290	H	Vassoura mecânica		13,89000	142,93
	2	20,580	H	Vassoura mecânica		6,60000	135,83
	3	2.314,800	KG	Emulsão asfáltica RRI-C		4,22000	9.768,46
	4	2,060	H	Espargidor		308,76000	636,05
	5	28,290	H	Servente		23,34000	660,29
	6	8,740	H	Trator de pneus		166,10000	1.451,71
	7	19,550	H	Trator de pneus		61,62000	1.204,67
	8	26,230	H	Espargidor		70,73000	1.855,25
5		1,000	UN	Drenagem		187.192,21000	187.192,21
	1	54,000	UN	Meio fio ou guia de concreto pré moldado tipo chapéu para boca de lobo 1,20x0,15x0,30m		57,47000	3.103,38
	2	7,000	UN	Caixa para boca de lobo simples retangular, em alvenaria com tiolos maciços, dimensões internas 0,6x1,0x1,2m		2.079,04000	14.553,28

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO **FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2023

Modalidade: Tomada de Preço

Ano da Licitação: 2023		Modalidade: Tomada de Preço		Nº da Licitação: 4		Data da Licitação: 25/04/2023	
Julgamento: Menor Preço Global		Situação: Julgada		Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de pavimentação asfáltica com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) na rua Elemar Eggers, lateral com RSC 153 do Município de Ernestina com recursos próprios, conforme projeto de engenharia.			
Fornecedor Vencedor: COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP - 10448							
Telefone: (54) 3313-1514				Email: bonfante.matheus@terra.com.br			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	3	77,000	M	Tubo de concreto simples para águas pluviais, classe PA-I, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600mm		128,28000	9.877,56
	4	192,900	M3	Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria (bueiros)		10,85000	2.092,97
	5	643,000	M	Sarjeta triangular de concreto - STC 04 - areia e brita comerciais		95,92000	61.676,56
	6	643,000	M	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 05 - dreno cego - brita comercial		143,37000	92.186,91
	7	15,000	UN	Boca de saída para dreno longitudinal profundo - BSD 01 - tubo de PEAD perfurado - areia e brita comerciais		246,77000	3.701,55
6		1,000	UN	Iluminação		93.018,60000	93.018,60
	1	62,000	UN	Poste decorativo para jardim em aço tubular, H = *2,5 * m, sem luminária -		789,69000	48.960,78
	2	62,000	UN	Luminária de led para iluminação pública, de 98 W até 137 W -		710,61000	44.057,82
7		1,000	UN	Sinalização		11.118,20000	11.118,20
	1	96,000	M2	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,4 mm		34,13000	3.276,48
	2	4,000	M2	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película tipo I + IV		503,98000	2.015,92
	3	10,000	UN	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,80 m		582,58000	5.825,80
8		1,000	M2	Obras complementares		1.938,30000	1.938,30
	1	5,760	M2	Placa de obra em chapa galvanizada, n*22*, adesivada, 2,40x1,20m		336,51000	1.938,30
Total de itens vencidos: 8				Total das Propostas Vencedoras:			1.380.370,05

[Handwritten signatures and initials]